АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РЯЗАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   09.09.2024
                                                                                     № 51
с. Рязаново
О внесении изменений в постановление администрации поселения муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 14.02.2023                      № 5 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района
 Ульяновской области»
        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением администрации поселения муниципального образования "Рязановское сельское поселение" Мелекесского района Ульяновской области от 09.12.2022года № 65 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
       1. Внести в постановление администрации поселения муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 14.02.2023 № 5 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» (с изменениями от  27.03.2023 № 18, от 29.09.2023 №72. от 28.12.2023 №90) следующие изменения:

      1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в новой редакции следующего содержания:
 «

	Ресурсное обеспечение  муниципальной программы с разбивкой по  источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Источником финансового обеспечения муниципальной программы являются бюджетные ассигнования муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области (далее - местный бюджет).

Общий объём финансирования муниципальной программы составляет  11406,65680 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год:   2161,75092 тыс. рублей

2024 год:   2420,26877 тыс. рублей

2025 год:   2242,305583 тыс. рублей

2026 год:   2291,16564 тыс. рублей 

2027 год:   2291,16564 тыс. рублей




»;
  1.3. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции следующего содержания:
«Приложение № 1

к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами

муниципального образования

«Рязановское сельское поселение»

Мелекесского района

Ульяновской области»

утвержденной постановлением 

администрации муниципального образования 

«Рязановское сельское поселение»

Мелекесского района Ульяновской области

от  14.02.2023 № 5
Система   мероприятий муниципальной программы 

	                                                                         №
	Наименование проекта, основного мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятий
	Предполагаемый срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

	
	
	
	
	
	всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Совершенствование межбюджетных отношений муниципального образования «Рязановское сельское поселение" Мелекесского района Ульяновской области
	Финансовый отдел Администрации поселения 

МО «Рязановское

сельское поселение»
	2023-2027 годы
	Всего бюджетных ассигнований, в т.ч.:
	7629,34729
	1326,94141
	1510,26877
	1564,80583
	1613,66564
	1613,66564

	
	
	
	
	местный бюджет
	7629,34729
	1326,94141
	1510,26877
	1564,80583
	1613,66564
	1613,66564

	1.1
	Осуществление переданных полномочий с поселений на уровень муниципального района в сфере внешнего финансового контроля
	Финансовый отдел Администрации поселения 

МО «Рязановское

сельское поселение»
	
	местный бюджет
	147,71200
	27,50000
	28,60000
	29,74400
	30,93400
	30,93400

	1.2
	Осуществление переданных полномочий с поселений на уровень района по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков муниципальных образований
	Финансовый отдел Администрации поселения 

МО «Рязановское

сельское поселение»
	
	местный бюджет
	44,00000
	8,80000
	8,80000
	8,80000
	8,80000
	8,80000

	1.3
	Осуществление переданных полномочий с поселений на уровень района по осуществлению на проведение антикоррупционной экспертизы проектов НПА
	Финансовый отдел Администрации поселения 

МО «Рязановское

сельское поселение»
	
	местный бюджет
	115,80000
	21,50000
	22,40000
	23,30000
	24,30000
	24,30000

	1.4
	Осуществление переданных полномочий с поселений на уровень муниципального района в сфере внутреннего финансового контроля
	Финансовый отдел Администрации поселения 

МО «Рязановское

сельское поселение»
	
	местный бюджет
	73,70000
	13,80000
	14,30000
	14,80000
	15,40000
	15,40000

	1.5
	Осуществление переданных полномочий с поселений на уровень муниципального района на решение вопросов местного значения в части градостроительной деятельности
	Финансовый отдел Администрации поселения 

МО «Рязановское

сельское поселение»
	
	местный бюджет
	95,5000000
	19,10000
	19,10000
	19,10000
	19,10000
	19,10000

	1.6
	Осуществление переданных полномочий с поселений на уровень муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по организации культуры
	Финансовый отдел Администрации поселения 

МО «Рязановское

сельское поселение»
	
	местный бюджет
	7152,63529
	1236,24141
	1417,06877
	1469,06183
	1515,13164
	1515,13164

	2.
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Финансовый отдел Администрации поселения 

МО «Рязановское

сельское поселение
	2023-2027годы
	Всего бюджетных ассигнований, в т.ч.:
	3777,30951
	834,80951
	910,00000
	677,50000
	677,50000
	677,50000

	
	
	
	
	местный бюджет
	3777,30951
	834,80951
	910,00000
	677,50000
	677,50000
	677,50000

	2.1
	Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	Финансовый отдел Администрации поселения 

МО «Рязановское

сельское поселение»
	
	местный бюджет
	3777,30951
	834,80951
	910,00000
	677,50000
	677,50000
	677,50000

	
	Всего по муниципальной программе
	Всего бюджетных ассигнований, в т.ч.:
	11406,65680
	2161,75092
	2420,26877
	2242,30583
	2291,16564
	2291,16564

	
	
	местный бюджет
	11406,65680
	2161,75092
	2420,26877
	2242,30583
	2291,16564
	2291,16564


».
                                                     

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего  постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации                                                   Т.Е.Михайловская
